
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 443 - 17/12/2024

409TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

N.º 41: AUTO POSTO ANTONIO EMMERICK LTDA. 
Valor total de R$ 5.073.600,00 (cinco milhões, 
setenta e três mil e seiscentos reais). Secretaria de 
Mobilidade Urbana. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, 17 de dezembro de 2024.
ALEXANDRE RIBEIRO MARTINS
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA N.º 
03 AO TERMO DE COLABORAÇÃO – PROC. ADM. 
N.º 40.389/22. Entre o Município de São Vicente 
e o Instituto de Gestão Educacional e Valorização 
do Ensino – IGEVE, foi celebrado o Termo de 
Colaboração para execução do Programa de 
Afetividade nas Creches Municipais e Unidades 
Escolares de Educação Infantil – PROAF, com o 
objetivo de desenvolver e implementar ações 
voltadas ao aprimoramento da educação infantil 
no Município. Fica prorrogada a vigência do Termo 
de Colaboração por mais 12 (doze) meses, com 
início em 13 de dezembro de 2024, estendendo-
se até 12 de dezembro de 2025.Esta prorrogação 
visa a continuidade das ações do programa nas 
unidades de ensino, com o compromisso de ambos 
os envolvidos no cumprimento das atividades 
previstas e no alcance dos objetivos estabelecidos.

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 04 AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 03/21 
– PROCESSO ELETRÔNICO N.º 34.517/2024-19. 
Locatária: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Locadora: Raytti Patrimonial Ltda., representada 
por Vagner Sacchetti Raymundo. Objeto: Locação 
do imóvel localizado na Rua Visconde de Tamandaré 
n.º 385, Centro, neste Município, destinado a 
instalação e funcionamento da UE Professora 
Regina Célia. Motivo: Adita para prorrogar o 
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, de 
22/12/24 até 21/12/25; Revisão do valor do aluguel 
para R$19.440,00 (dezenove mil, quatrocentos e 
quarenta reais) Just.: art. 24, inc. da Lei Federal n.º 
8.666/93. São Vicente, 12 de dezembro de 2024.

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA IN N.º 21/24 
– PROC. ADM. N.º 6.689/24. Objeto: Aquisição da 
medicação canabidiol não padronizada exclusivo 
da empresa Health Meds, para atender a farmácia 
de ação judicial da Diretoria de Assistência 
Farmacêutica e Almoxarifado, da Secretaria da 
Saúde do Município de São Vicente. Arrematante: 
HM Medicamentos Ltda., CNPJ: 36.278.717/0001-47, 

no valor de R$ 21.322,90 (vinte e um mil, trezentos e 
vinte e dois reais e noventa centavos). Adjudicado 
em 05/12/24. Homologado em 05/12/24. Just.: Lei 
Federal n.º 14.133/21. São Vicente,  17 de dezembro 
de 2024.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

ATO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 114/24 – PROC. ADM. N.º 9.792/24. Tornamos 
público que o resultado do Pregão Eletrônico 
n.º 114/24 está à disposição dos interessados 
na Secretaria de Saúde de São Vicente, na Rua 
Padre Anchieta, 462 – 5º andar. São Vicente, 17 de 
dezembro de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N.º 1.171/24 - PROC. ADM. N.º 
10.421/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente através da Secretaria de Saúde de 
São Vicente. Contratada: Cirúrgicas Ceron Eqp.. 
Hosp. e Vet. Ltda.-ME., CNPJ n.º 18.258.209/0001-15. 
Autorização de Serviço n.º 2859/24, no valor total de 
R$ 13.000,00 (treze mil reais) e Contratada: Ardimed 
Distribuidora Ltda., CNPJ n.º 21.036.010/0001-57. 
Autorização de Serviço n.º 2860/24, no valor total 
de R$ 16.699,50 (dezesseis mil, seiscentos e noventa 
e nove reais e cinquenta centavos). Just.: Art. 75, 
inc. II, Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 17 de 
dezembro de 2024.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

ATO DE JULGAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
39/24 – PROC. ADM. N.º 5.015/24. Tornamos público 
que o resultado do Pregão Eletrônico n.º 39/24 está 
à disposição dos interessados na Secretaria da 
Saúde de São Vicente, na Rua Padre Anchieta, 462 
– 5º andar. São Vicente, 17 de dezembro de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO E JULGAMENTO 
DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
127/24 - EDITAL N.º 127/24 - PROC. ADM. N.º 
10.253/24. Objeto: Aquisição de 01 aparelho de 
Raio-X digital fixo, para a Diretoria de Atenção 
Hospitalar, Urgência e Emergência da Secretaria 
da Saúde do Município de São Vicente. Informamos 
a quem possa interessar que as impugnações 
interpostas pelas empresas VMI Tecnologias 
Ltda., Lotus Indústria e Comércio Ltda. e Canon 
Medical Systems do Brasil Ltda., foram julgadas 
improcedentes. Recebimento das Propostas: Até 
às 9 horas do dia 07/01/25. Abertura das Propostas: 
às 9h30min do dia 07/01/25. Início da Sessão de 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
M

J8
P

U
-Q

K
6C

U
-W

Q
V

Q
N

-9
2T

U
J



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 443 - 17/12/2024

410TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

Disputa: às 10 horas do dia 07/01/25. Informações 
Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@
yahoo.com.br ou compras@saudesaovicente.
sp.gov.br Site para acessar a Disputa: www.
novabbmnet.com.br. O Edital está disponível no 
site da Prefeitura Municipal de São Vicente, na aba 
“Transparência” – “Licitações” e no Portal Nacional 
de Compras Públicas. São Vicente, 17 de dezembro 
de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 01 AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 09/22. 
PROC. ADM. N.º 937/22. Locatário: Prefeitura 
Municipal de São Vicente/Fundo Municipal de 
Saúde de São Vicente. Locadora: Lúcia Rodrigues 
de Matos. Objeto: Locação do imóvel localizado 
na Rua “E” n.º 110, Jardim Rio Negro - São Vicente/
SP, destinado a instalação e funcionamento da 
Unidade de Estratégia de Saúde da Família – ESF 
Rio Negro. Valor mensal: R$ 1.136,41. Vigência: 
1º/12/24 a 31/05/27. Just.: Art. 24, inc. X da Lei Federal 
n.º 8.666/93. São Vicente, 2 de dezembro de 2024.

ATO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
104/24. PROCESSO ADM. N.º 9.066/24. Tornamos 
público que o resultado do Pregão Eletrônico 
Nº 104/24 está à disposição dos interessados na 
Secretaria de Saúde de São Vicente à Rua Padre 
Anchieta, 462 – 5º andar. São Vicente, 17 de 
dezembro de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
M

J8
P

U
-Q

K
6C

U
-W

Q
V

Q
N

-9
2T

U
J


